
COMUNE DI ARESE
(Provincia di Milano)

20020 Arese (MI) via Roma 2 / Tel. 02935271 / Fax 0293580465 / www.comune.arese.mi.it /
P.Iva 03366130155

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE N. 72/2012/1°
DEL 04/09/2012

AREA AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI,  PERSONALE, ORGANIZZAZIONE E 
QUALITA' - SETTORE AFFARI GENERALI, PERSONALE E QUALITA'

SERVIZIO RISORSE UMANE

OGGETTO: INDIZIONE  SELEZIONE  PUBBLICA  PER  L’INSERIMENTO 
LAVORATIVO DI PENSIONATI RESIDENTI NELLA CITTA’ DI ARESE DA 
IMPIEGARSI IN ATTIVITA' SOCIALMENTE UTILI.  PERIODO 1.1.  2013-
31.12.2014.

IL RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI,  PERSONALE, 
ORGANIZZAZIONE E QUALITA' - SETTORE AFFARI GENERALI, PERSONALE E 

QUALITA'

Richiamata  la  deliberazione  Commissariale  n.  65  del  21.03.2012  con  cui  è  stato 
approvato il bilancio di previsione anno 2012;

Richiamata la deliberazione Commissariale n. 66 del 23.03.2012, con la quale sono 
state  assegnate  ai  Responsabili  le  dotazioni  finanziarie  relative  al  bilancio  di  previsione 
dell'anno 2012;

Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n. 1 del 04.01.2012 con cui sono stati 
nominati i Responsabili di Settore, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del T.U.E.L. - D.Lgs. n° 
267/2000;

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 12 
del  23.01.2007  e  successivamente  modificato  con  deliberazione  Commissariale  n.  9  del 
25.01.2012;

Visto il  Regolamento di  Organizzazione degli  Uffici  e dei  Servizi  approvato dalla 
Giunta Comunale con atto n. 220 del 11.11.2002 e successivamente integrato e modificato in 



ultimo con atto di G.C. n. 84 del 11.05.2010;

Vista la Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Dato atto che con deliberazione di C.C. n. 61 del 25.09.2007, questa Amministrazione 
ha  approvato  il  Regolamento  per  la  disciplina  delle  attività  socialmente  utili,  finalizzato  a 
coinvolgere i pensionati residenti sul territorio di Arese in attività socialmente utili allo scopo 
di farli socializzare, renderli partecipi della vita della comunità locale, migliorandone anche la 
condizione economica;

Atteso che la sperimentazione di questo nuovo modo di coinvolgimento dei pensionati 
aresini in attività socialmente utili ha incontrato un buon successo e che parimenti gli uffici 
comunali ne hanno tratto giovamento, con positivi risultati in termini di efficienza e flessibilità 
dei servizi erogati;

Evidenziato  come  la  graduatoria  in  essere  sia  in  scadenza  e  che  quindi  occorre 
procedere  a  nuova  indizione  della  selezione  “de  quo”  e  alla  formazione  della  relativa 
graduatoria per il periodo 1.1.2013-31.12.2014;

Rilevato come dal succitato Regolamento si evinca la necessità,  per impiegare dette 
persone, di predisporre preventivamente idoneo bando di selezione per la scelta delle persone 
ritenute  maggiormente  idonee  a  svolgere  le  incombenze  di  cui  all'art.  3  sempre  del 
Regolamento in questione;

Avuta lettura  del  Bando -  comprensivo di  bozza di  domanda di  partecipazione  alla 
selezione -  predisposto dal Servizio Risorse Umane - allegato A) alla presente determinazione 
- e ritenutolo meritevole di approvazione;

D E T E R M I N A

1. di indire selezione pubblica di pensionati residenti sul territorio di Arese da impiegarsi in 
attività socialmente utili.

di approvare il relativo Bando di selezione predisposto dal Servizio Risorse Umane - allegato 
A) alla presente determinazione. 

IL RESPONSABILE
AREA AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI,  PERSONALE, 

ORGANIZZAZIONE E QUALITA' - SETTORE AFFARI 
GENERALI, PERSONALE E QUALITA'

Dott. Carlo Maria Ceriani


	DETERMINAZIONE N.
	72/2012/1°
	DEL
	04/09/2012
	AREA AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI,  PERSONALE, ORGANIZZAZIONE E QUALITA' - SETTORE AFFARI GENERALI, PERSONALE E QUALITA'
	SERVIZIO RISORSE UMANE


